МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ

РЕШЕНИЕ

7 апреля 2023 г. №14/4-С

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Сокол от

9 февраля 2023 года №10/2-С «О

направлении средств стимулирования

управы района Сокол города Москвы на

реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в

районе Сокол города Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на

основании обращения управы района Сокол города Москвы от 4 апреля 2023

года №13-7-180/23,

Советом депутатов принято решение:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Сокол от 9

февраля 2023 года №10/2-С «О направлении средств стимулирования

управы района Сокол города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в районе Сокол города Москвы»

следующие изменения и дополнения:

1) дополнить решение пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Объем распределенных денежных средств в 2023 году, выделенных

на благоустроительные работы дворовых территорий района Сокол составляет:

62 730,32 тыс. рублей:

• 59 231,2 тыс. рублей денежные средства,  выделенные на

стимулирование управы района в 2023 году («Стимулирование управ районов

80%» - 53 506,90 тыс. рублей;  «Стимулирование управ районов 20%»  - 5

724,30 тыс. рублей).

• 3 499,12 тыс. рублей денежные средства, составляющие экономию  от

выделенных денежных средств  на  стимулирование управы района в 2022 году

(«Экономия за 2020-2022 годы», сложившаяся в ГБУ «Жилищник района

Сокол» от проведения торгов по благоустройству дворовых территорий –

3 390,1 тыс. рублей; «Возврат денежных средств» за 2022 год от управ районов

Северного административного округа города Москвы управе района Сокол

города Москвы – 109,02 тыс. рублей).»;

2) изложить Приложение к решению в редакции согласно

Приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в префектуру Северного административного

округа города Москвы, в управу района Сокол города Москвы, Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокол

mossokol.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокол Ковалеву Светлану Юрьевну.

Глава муниципального округа Сокол            С.Ю. Ковалева

   Приложение

   к решению Совета депутатов

   муниципального округа Сокол

   от «7» апреля 2023 года №14/4-С

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Сокол города Москвы в 2023 году

за счёт средств стимулирования управы района Сокол города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1

Алабяна ул., д.10 к.1, д.10

к.2, д.10 к.3, д.10 к.4, д.10

к.5, д.10 к.6, д.12 к.1, д.12

к.2, д.12 к.3, д.12 к.4;

Панфилова ул., д.2 к.1, д.2

к.2, д.2 к.3, д.2 к.4, д.4 к.1,

д.4 к.2, д.4 к.3

Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового

камня с компенсатором, ремонт тротуаров и пешеходных

дорожек, ремонт газона, замена основания детских и

спортивных площадок, замена малых архитектурных форм,

замена спортивной площадки.

36 575,4

2 Волоколамское шоссе, д.6

Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового

камня с компенсатором, ремонт тротуаров и пешеходных

дорожек, ремонт газона, устройство основания зоны отдыха,

замена основания детской и спортивной площадки, замена

малых архитектурных форм, замена бункерной площадки

16 912,1

3

Алабяна ул. 12 к.1, 12 к.2,

12 к.3, 12 к.4; Панфилова

ул. 2 к.1, 2 к.2, 2 к.3, 2 к.4.

Замена бортового камня с компенсатором, Замена

основания детской площадки, замена МАФ.

               7 742,42

4 Волоколамское шоссе, д. 1 Ремонт ограждений со стороны Малого Песчаного переулка

                1 481,0

ТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:               62 730,32